CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 30/ 2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente,

verifique junto ao fiscal de postura do município, uma forma de

reorganizar o estacionamento em frente às secretárias municipais, que

ficam localizadas na Praça Dr. José Augusto,   bem como o fiscal

observar e tomar providências se necessário, de uma rampa que foi feita

em frente a nova loteria, sendo que está obstruindo a calçada, tirando a

acessibilidade de cadeirantes.

Justificativa:
A indicação ora apresentada visa propiciar melhorias no trafegar dos

pedestres e cadeirantes, tanto quando pede para organizar o

estacionamento em frente as secretarias, com demarcações no solo, para

que os veículos parem de forma adequada e não tomem conta da

calçada, local onde as pessoas circulam, quanto na solicitação da

fiscalização da rampa feita na nova loteria. Destaco ser ciente da

importância de rampas para os próprios cadeirantes, só que da forma que

foi feita essa rampa, está havendo obstrução na calçada, fazendo com

que os cadeirantes tenham dificuldade em circularem por essa

localidade.

Mediante ao fato, peço aos nobres edis a aprovação desta Indicação e ao

Executivo a sua execução.

Sala das Sessões, 15 de março de 2023

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2023-03-22T17:57:29-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687